[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2019 № 299
г.Старая Русса
О внесении изменений  в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного  водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории города Старая Русса и Старорусского муниципального района

В соответствии с  постановлением Администрации муниципального района от 12.03.2019 № 293 «О принятии предложения Общества с ограни-ченной ответственностью Старорусского района «Жилищное  коммунальное хозяйство» о внесении изменений в конкурсную документацию по проведе-нию открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного  водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории города Старая Русса и Старорусского муниципального района, и проекта концессионного соглашения»  Администрация Старорусского му-ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного  водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории города Старая Русса и Старорусского муниципального района, утвержденную  постановлением  Администрации муниципального   района  от 27.08.2018 №1460, следующие изменения:

1.1. Пункт  15.1  раздела 15 изложить в редакции:
          «15.1. Конкурсное предложение должно быть оформлено Участниками конкурса в соответствии с требованиями Конкурсной документации и представлено по адресу: 175200, Новгородская область, Старорусский район,       г. Старая Русса, Советская набережная, д.1, кабинет №56 с  12 час.00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин. по московскому времени 09.10.2018, с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин. по московскому времени  в рабочие дни  с 10.10.2018  до 11 час.00мин. 26.04.2019.»;

1.2.Пункт 19.1 раздела 19 изложить  в редакции:

«19.1.Конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: 175200, Новгородская область,  Старорусский район, г. Старая Русса, Советская набережная д.1 каб.17, в 11час.30 мин. по московскому времени 26.04.2019.»;

1.3.Раздел 22 изложить в  редакции:

«22.Протокол о результатах проведения Конкурса

22.1.Конкурсной комиссией в срок до 08.05.2019  подписывается протокол о результатах проведения Конкурса, в который включаются:

решение о заключении Концессионного соглашения с указанием вида Конкурса;

сообщение о проведении Конкурса;

конкурсная документация и внесенные в нее изменения;

запросы Участников конкурса о разъяснении положений Конкурсной документации и соответствующие разъяснения Конкурсной комиссии;

протокол вскрытия конвертов с Заявками;

оригиналы Заявок, представленные в Конкурсную комиссию;

протокол проведения предварительного отбора Участников конкурса;

перечень Участников конкурса, которым были направлены уведомления с предложением представить Конкурсные предложения;

протокол вскрытия конвертов с Конкурсными предложениями;

протокол рассмотрения и оценки Конкурсных предложений.

Протокол о результатах проведения конкурса хранится у Концедента в течение срока действия Концессионного соглашения.»;

1.4.Внести изменения в приложение 1 к Конкурсной документации  «Состав  и описание, в том числе технико-экономические показатели Объекта соглашения», изложив пункты 6 и 7 в редакции:
	«
	6.
	Блочно-модульная станция очистки сточных вод
	-
	Старорусский

район,

д.Сусо-лово
	-
	-
	2021
	Производитель-ность (объем очистки сточных             вод) -           50 м3/сут.; уровень износа -0%

	7.
	Очистные сооружения
п.Новосель-ский
	10337/
	Старорусский район,         п. Но-восе-льский,            ул.Но-вая, д.4а
	1988
	Производительность (объем очистки сточных вод) -         217 м3/сут.; Состояние ограниченно работоспособное
	2023
	Производите- льность (объем очистки сточных             вод) -                  250 м3/сут.;

уровень износа -0%
	»;

1.5.Внести изменения в приложение 4 к Конкурсной документации             «Задание и основные характеристики мероприятий по созданию объекта концессионного соглашения», изложив подпункты 6 и 7 пункта 3 в редакции:

	«
	6.
	Строите-

льство блочно – модульной станции очистки сточных вод, в т ч
	Старорус-

ский,

д.Сусо-лово
	Станция очист-

ки сточных вод отсутствует, осуществляет-

ся выпуск нео-

чищенных

сточных вод в поверхностный объект
	Строительство станции очистки сточных вод, обеспечение очистки сточных вод, подключение новых абонентов к центра-

лизованной системе водоотведения, сни-

жение негативного воздействия на окру-

жающую среду, устранение предписаний надзорных органов в части сброса неочи-

щенных сточных вод в окружающую среду, подключение новых абонентов к централизованной системе водоотведения

	Производительность (объем очистки сточных вод) -50 м3/сут.;

уровень износа -0%
	2020-2021

	6.1.
	Разработка и эксперти-

за проекта

	2020

	6.2.
	Строитель-

ство и ввод в эксплуа-

тацию

	2021

	7.
	Реконструкция БОС        п. Новосе-льский (строите-льство блочно - модульной станции очистки сточных вод), в т.ч.
	Старорус-ский район,

п.Ново-сельс-кий,  ул.Но-вая,
д.4а
	Производительность (объем очистки сточных вод) -217 м3/сут.; Состояние ограниченно работоспо-собное

	Строительство станции очистки сточных вод, улучшение качества очистки сточных вод, увеличение про-изводительности  очистки сточных вод,  подключение новых абонентов к центра-лизованной системе водоотведения, сни-жение негативного воздействия на окру-жающую среду, устранение предписаний надзорных органов в части сброса неочи-щенных сточных вод в окружающую среду
	Производительность (объем очистки сточных вод) -250 м3/сут.;

уровень износа -0%.
	2022 - 2023

	7.1.
	Разработка и эксперти-

за проекта

	2022

	7.2.
	Строитель-

ство и ввод в эксплуа-

тацию

	2023
	»;

1.6. Внести изменения в приложение 1 к концессионному соглашению  «Состав и описание, в том числе технико-экономические показатели Объекта соглашения», изложив пункты 6 и 7 в редакции:
	«
	6.
	Блочно-модульная станция очистки сточных вод
	-
	Старорусский

район,

д.Сусо-лово
	-
	-
	2021
	Производитель-ность (объем очистки сточных             вод) -           50 м3/сут.; уровень износа -0%

	7.
	Очистные сооружения            п.Новосель-ский
	10337/
	Старорусский район,         п. Но-восе-льский,            ул.Но-вая, д.4а
	1988
	Производительность (объем очистки сточных вод) -         217 м3/сут.; Состояние ограниченно работоспособное
	2023
	Производите- льность (объем очистки сточных             вод) -                  250 м3/сут.;

уровень износа -0%
	»;

1.7.Внести изменения в приложение 3 к Концессионному соглашению «Перечень необходимых мероприятий в отношении объекта соглашения», изложив подпункты 14 и 15 пункта 4 в редакции:
	«
	14.
	Строите-

льство блочно – модульной станции очистки сточных вод, в т ч
	Старорус-

ский,

д.Сусо-лово
	Станция очист-

ки сточных вод отсутствует, осуществляет-

ся выпуск нео-

чищенных

сточных вод в поверхностный объект
	Строительство станции очистки сточных вод, обеспечение очистки сточных вод, подключение новых абонентов к центра-

лизованной системе водоотведения, сни-

жение негативного воздействия на окру-

жающую среду, устранение предписаний надзорных органов в части сброса неочи-

щенных сточных вод в окружающую среду, подключение новых абонентов к централизованной системе водоотведения

	Производительность (объем очистки сточных вод) -50 м3/сут.;

уровень износа -0%
	2020-2021

	14.1.
	Разработка и эксперти-

за проекта

	2020

	14.2.
	Строитель-

ство и ввод в эксплуа-

тацию

	2021

	15.
	Реконструкция БОС        п. Новосе-льский (строите-льство блочно - модульной станции очистки сточных вод), в т.ч.
	Старорус-ский район,

п.Ново-сельс-кий,  ул.Но-вая,
д.4а
	Производительность (объем очистки сточных вод) -217 м3/сут.; Состояние ограниченно работоспо-собное

	Строительство станции очистки сточных вод, улучшение качества очистки сточных вод, увеличение про-изводительности  очистки сточных вод,  подключение новых абонентов к центра-лизованной системе водоотведения, сни-жение негативного воздействия на окру-жающую среду, устранение предписаний надзорных органов в части сброса неочи-щенных сточных вод в окружающую среду
	Производительность (объем очистки сточных вод) -250 м3/сут.;

уровень износа -0%.
	2022 - 2023

	15.1.
	Разработка и эксперти-

за проекта

	2022

	15.2.
	Строитель-

ство и ввод в эксплуа-

тацию

	2023
	».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –  муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района, на официальном сайте Администрации  муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru), официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум